АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2020            № 33-па

Об установлении особого пожароопасного режима на территории

Новомошковского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области в 2020 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,

постановлением Губернатора Новосибирской области от 15.04.2020 № 55

«Об установлении начала пожароопасного сезона на территории

Новосибирской области в 2020 году», постановлением администрации

Новомошковского сельсовета Мошковского района № 458-па от 23.04.2020

года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области особый пожароопасный режим

с 23.04.2020 года.

2.  Провести дополнительные профилактические противопожарные

мероприятия в жилом секторе и на сельскохозяйственных предприятиях.

3. Провести проверку готовности добровольных пожарных

формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций,

председателям садоводческих товариществ провести профилактические

беседы с работниками, сотрудниками членами обществ.

4.2. Запретить разжигание костров, сжигание мусора на территории

предприятий, обществ  стерни, травы, мусора на землях всех категорий.

4.3. Иметь запас оборудования, воды для ликвидации ЧС.

4.4.Организовать регулярное информирование населения о соблюдении

мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима

5. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

6. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

специалиста администрации Новомошковского сельсовета  Мошковского

района Новосибирской области Тришину Л.С.

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                          Е.Я. Галушкина